
Stiftelsen får pengar för två nya miljöinitiativ
– App för bättre båtmiljö och dykinsats för att visa skräpet under ytan 

 
Havs- och vattenmyndigheten ger pengar från Havsmiljöanslaget till två spännande miljöprojekt. 

Ny app visar var sugtömningsstationer och båtbottentvättar ligger  
Webbsatningen på Båtmiljö.se utökas nu med en app där det går att 
ladda hem kartor över alla sugtömningsstationer och båtbottentvät-
tar längs kusten. Dessutom kommer det att finnas en inbyggd havs-
tulpansvarning i appen som talar om när det är dags att tvätta båt-
botten. Appen lanseras till Båtmässan Allt för sjön i mars.

 
Dykinsats start på ny kampanj mot nedskräpningen under ytan
Det andra projektet heter Skräpet ska upp till ytan – en 
dykinsats för miljön. Första steget som nu är i full gång är 
dykning efter skräp i Säck och Träskö Storö i norra skär-
gården, samt i mellanskärgården på Fjärdlång, Biskopsö 
och Möja. Varje plats har först dokumenteras med foto-
grafering och filmning, både över och under ytan. Sedan 
har skräpet samlats in. Resultatet ska levereras av dykarna 
med bilder som visar på kontrasterna före och efter samt 
en bearbetad redigerad film. Dessutom ska skräpet levere-
ras som bevis och som illustration för att bygga upp en ny 
kampanj mot nedskräpningen i skärgården. 

- Projektet bidrar inte bara med att vikar rensas på skräp, 
långsiktigt hoppas vi även på att kunna förändra vissa at-
tityder och beteenden, berättar Skärgårdsstiftelsens miljö-
handläggare Cecilia Wibjörn. För bara 50 år sedan tyckte 
man inte att det gjorde så mycket att kasta en flaska eller 
burk över bord, den attityden är bättre idag men inte till-
räckligt. Våra dykare hittar allt från flaskor till bilbatterier. 
Skräp på bottnarna kan orsaka skador på djur och män-
niskor, vassa kanter och giftiga ämnen hör inte hemma 
under ytan och vi hoppas att alla får sig en tankeställare 
när de ser vad våra dykare fiskat upp. 
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Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län är offentlig markägare i Stockholms skärgård. Vår uppgift är att hålla skärgården öppen för alla. 
Genom betesdrift bevarar vi skärgårdens naturvärden och landskapsbild. Stiftelsen främjar utvecklingen av friluftsliv, turism och en 
levande skärgård. Våra tillsynsmän, naturvårdare och jordbruksarrendatorer är bofasta i skärgården. 
Mer information om Skärgårdsstiftelsen; www.skargardsstiftelsen.se


